
Bistum Essen Preise 2026

Jugendbildungsstätte "Jugendhaus St. Altfrid"

Charlottenhofstraße 61

45219 Essen

Telefon: 02054-937600

Mail: altfrid@bistum-essen.de

www.altfrid.de

Zusatzverpflegung steuerfrei steuerpflichtig

6,00 € 7,15 €

1,50 € 1,80 €

3,90 € 4,70 €

4,90 € 5,80 €

12,00 € 14,30 €

11,00 € 13,10 €

13,00 € 15,45 €

1,00 € 1,20 €

steuerpflichtig

8,00 €

50,00 €

10,00 €

20,00 €

27,00 €

8,00 €

28,00 €

160,00 €

100,00 €

70,00 €

50,00 €

95,00 €

60,00 €

40,00 €

Getränke

0,90 €

1,80 €

1,90 €

3,20 €

4,20 €

3,90 €

Medientechnik pro Tag
WLAN steht in alles Tagungsräumen kostenlos zur Verfügung

Pils, Radler Veltins 0,33 l

Weizenbier alkoholfrei/Weizenbier 0,5 l

Rotwein/Weißwein 0,25 l

Sekt 0,2 l

Kolping-Saal, Anne Frank Raum, Sophie Scholl Raum

Don-Bosco Raum, Fransz-von-Assisi-Raum

Sebastian-Saal

Edith-Stein Saal, Turmzimmer,

Altfridtreff

2,40€  /  2,90 €

3,80 €  / 4,50€

Tagungsräume
Ein Tagungsraum wird entsprechend der Gruppengröße bis zur letzten Mahlzeit bereitgestellt.  Eine 

Nutzung darüber hinaus ist von der weiteren Belegungssituation abhängig. Tagungsräume werden pro 

Tag berechnet.

Mineralwasser

Sinalco Cola, Orange, Zitrone, Apfelschorle 0,5 l

Bühnenelement 2x1 meter incl. Aufbau

Georg- Saal, Nikolaus-Groß Saal, Joseph-Cardijn-Raum 

Thomas-Morus-Saal, Arena

Digitales Board

Medienschrank (TV/DVD)

Beamer

E-Piano

Funkmikrofon; Moderationskoffer

1 Stück Grillsteak zusätzlich 

1 Stück Grillwurst zusätzlich

Stellwand, Leinwand

Kaffee und Kuchen im Speisesaal

Fingerfood Variante C mit Fleisch:
Hähnchenspieße, Hähnchen Nuggets, Crispy Cicken Fingers, Mini Laugengebäck, Käse Sticks, 

Cocktailtomaten, Trauben

Stockbrotteig

Alternative zum Abendessen 

+ 1,50 € Aufpreis

Alternative zum Abendessen 

mit Aufpreis von 4,60 € pro Person

Stehkaffee "Classic" Kaffee, Tee und Gebäck

Stehkaffee "Plus" Kaffee, Tee, Gebäck und Obst

Grillvariante 1:
1,5 Grillwurst pro Person, Brötchen, Kartoffelsalat, Baguette und Kräuterbutter, Senf und Ketchup

Grillvariante 2:
Eine Grillwurst und ein Grillsteak pro Person, Brötchen, Kartoffel- oder Nudelsalat, Bauernsalat 

Baguette und Kräuterbutter, Senf und Ketchup

Grillverpflegung
Unsere Gäste grillen in Eigenregie. Grill, Holzkohle sowie Grillanzünder werden vom Haus bereitgestellt. 

Eine vegetarische bzw. vegane Grillverpflegung wird von uns berücksichtigt.

Fingerfood Variante A vegetarisch:
Mini Pizza Margehrita, Mozarella Sticks, Mini Frühlingsrollen, Mini Laugengebäck, Käse Sticks, 

Cocktailtomaten, Trauben
Fingerfood Variante B vegan:
veganes Knusperschnitzel, Mini Frühlingsrollen, Cocktailtomaten, Gurken/Paprika Sticks, vegane 

Gemüse Nuggets, Mini Laugengebäck, Trauben

Der Transport des Stehkaffees bzw. Finferfood in den Tagungsraum erfolgt eigenständig durch unsere Gäste. 

Gegen einen Aufpreis  pro Person übernehmen wir gern diesen Service für Sie.

http://www.altfrid.de/

