

**Bistum Essen**  
**Jugendbildungsstätte "Jugendhaus St. Altfried"**  
**Charlottenhofstraße 61**  
**45219 Essen**  
 Telefon: 02054-937600  
 Mail: altfried@bistum-essen.de  
[www.altfried.de](http://www.altfried.de)

Preise 2026



Zusatzverpflegung	steuerfrei	steuerpflichtig
Kaffee und Kuchen im Speisesaal	6,00 €	7,15 €
Stockbroteig	1,50 €	1,80 €
Stehkaffee "Classic" Kaffee, Tee und Gebäck	3,90 €	4,70 €
Stehkaffee "Plus" Kaffee, Tee, Gebäck und Obst	4,90 €	5,80 €
<b>Fingerfood Variante A vegetarisch:</b> Mini Pizza Margehrita, Mozarella Sticks, Mini Frühlingsrollen, Mini Laugengebäck, Käse Sticks, Cocktailltomaten, Trauben	12,00 €	14,30 €
<b>Fingerfood Variante B vegan:</b> veganes Knusperschnitzel, Mini Frühlingsrollen, Cocktailltomaten, Gurken/Paprika Sticks, vegane Gemüse Nuggets, Mini Laugengebäck, Trauben	11,00 €	13,10 €
<b>Fingerfood Variante C mit Fleisch:</b> Hähnchenspieße, Hähnchen Nuggets, Crispy Cicken Fingers, Mini Laugengebäck, Käse Sticks, Cocktailltomaten, Trauben	13,00 €	15,45 €
Der Transport des Stehkaffees bzw. Fingerfood in den Tagungsraum erfolgt eigenständig durch unsere Gäste. Gegen einen Aufpreis pro Person übernehmen wir gern diesen Service für Sie.	1,00 €	1,20 €
<b>Grillverpflegung</b> Unsere Gäste grillen in Eigenregie. Grill, Holzkohle sowie Grillanzünder werden vom Haus bereitgestellt. Eine vegetarische bzw. vegane Grillverpflegung wird von uns berücksichtigt.		
<b>Grillvariante 1:</b> 1,5 Grillwurst pro Person, Brötchen, Kartoffelsalat, Baguette und Kräuterbutter, Senf und Ketchup	Alternative zum Abendessen + 1,50 € Aufpreis	
<b>Grillvariante 2:</b> Eine Grillwurst und ein Grillsteak pro Person, Brötchen, Kartoffel- oder Nudelsalat, Bauernsalat Baguette und Kräuterbutter, Senf und Ketchup	Alternative zum Abendessen mit Aufpreis von 4,60 € pro Person	
1 Stück Grillwurst zusätzlich	2,40 € / 2,90 €	
1 Stück Grillsteak zusätzlich	3,80 € / 4,50 €	
<b>Medientechnik pro Tag</b> WLAN steht in allen Tagungsräumen kostenlos zur Verfügung		steuerpflichtig
Stellwand, Leinwand		8,00 €
Digitales Board		50,00 €
Medienschrank (TV/DVD)		10,00 €
Beamer		20,00 €
E-Piano		27,00 €
Funkmikrofon; Moderationskoffer		8,00 €
Bühnenelement 2x1 meter incl. Aufbau		28,00 €
<b>Tagungsräume</b> Ein Tagungsräum wird entsprechend der Gruppengröße bis zur letzten Mahlzeit bereitgestellt. Eine Nutzung darüber hinaus ist von der weiteren Belegungssituation abhängig. Tagungsräume werden pro Tag berechnet.		
Thomas-Morus-Saal, Arena		160,00 €
Georg-Saal, Nikolaus-Groß Saal, Joseph-Cardijn-Raum		100,00 €
Kolping-Saal, Anne Frank Raum, Sophie Scholl Raum		70,00 €
Don-Bosco Raum, Franz-von-Assisi-Raum		50,00 €
Sebastian-Saal		95,00 €
Edith-Stein Saal, Turmzimmer,		60,00 €
Altfriedtreff		40,00 €
<b>Getränke</b>		
Mineralwasser		0,90 €
Sinalco Cola, Orange, Zitrone, Apfelschorle 0,5 l		1,80 €
Pils, Radler Veltins 0,33 l		1,90 €
Weizenbier alkoholfrei/Weizenbier 0,5 l		3,20 €
Rotwein/Weißwein 0,25 l		4,20 €
Sekt 0,2 l		3,90 €